
Stránka 1 z 10 

 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T O D 
    odbor správní a dopravní 

333 01 Stod, nám. ČSA 294, pracoviště Sokolská 566                                                                                                          

tel. 379 209 409, fax 379 209 400 

 

Spisová značka: 

Číslo jednací: 

ZN/2749/OSD/16 

1108/17/OSD/Fi 

 Stod, dne 25. 1. 2017 

Tel.: 

E-mail: 

379 209 412 

fictumova@mestostod.cz 

  

    

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Stod, odbor správní a dopravní, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním 

řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 29. 9. 

2016 podal 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 

č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1, kterou zastupuje na základě plné moci Ing. Jiří 

Ulman, nar. 7.2.1980, U Vaječkárny č.p. 212, 330 33  Město Touškov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

„PD - III/18035 Dnešice - oprava" 

(dále jen "stavba") na pozemcích KN 1066/1, 1092/5, 503/2, 1069/7, 1070/2, 1077/1, 742/11, 1069/1, 

1069/3, 1069/4, 1069/5, 1089, 1127, PK 552, 741/1, 741/2, 1066/1, 1066/8/d1, 1066/8/d2, 1089, 1092/2, 

1092/5, 1095, 1070/2/d1, 1077, 1117/d2 v katastrálním území Dnešice.  

Sousední pozemky včetně staveb na nich: 

KN 221, st. 114, st. 70/1, 1078/1, st. 71, st.72, st.73, st.94, st.45, 1069/2, 1066/9, 24/1, 24/4, st.61, 1092/4, 

203/37, 203/1, 203/2, 745/1, 1097/1, 748/2, st.186, 521/1, 521/2, st.224, st.150, 522, 742/2, st.101, 742/3, 

st.163, 742/4, st.162, 742/5, st.247, st.164, 742/6, st.165, st.166, st.240, 742/7, 1089, 552/1, 619/1, 

1095/1, 741/1, 741/17, 741/3, st.211, 741/14, st.212/1, 1096/1, 741/18, 741/12, st.183, st.190, 741/9, 

st.184, 741/7, st.229, st.178, st.177, 741/15, 741/4, 1096/1, 761/5, 761/2, st.62, st.151/1, čp.91, čp. 64, čp. 

65, čp.66, ev.č. 7, čp. 14, čp. 25, čp. 173, čp. 197, čp. 145, čp. 97, čp. 163, čp. 155, čp. 160, čp. 164, čp. 

159, čp. 61, čp. 94, čp. 170, čp. 179, čp. 177, čp. 202, čp. 168, čp. 167, čp. 26, čp. 141.  

 

 



Stránka 2 z 10 

 

Stavba obsahuje: 

Opravu stávajícího povrchu průjezdního úseku silnice III/18035 a III/18034. Stavební úpravy spočívají 

v zesílení stávající nevyhovující konstrukce, přičemž dojde k vyfrézování stávajících asfaltových vrstev 

v tloušťce cca 20 – 50 mm, dále očištění povrchu, položení vyrovnávky a následně obrusné vrstvy. 

V rámci stavebních úprav je respektováno stávající šířkové uspořádání opravovaných úseků komunikací. 

Součástí stavby je úprava napojení místních komunikací, úprava stávajících sjezdů, doplnění silničního 

obrubníku v potřebných místech (chodníkové přejezdy). Dojde rovněž k výměně obrusné vrstvy 

autobusových zálivů na okraji obce.  

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „PD - III/18035 Dnešice - oprava“ ověřené 

ve stavebním řízení, kterou vypracoval Ing. Jiří Ulman, ČKAIT 0202002; případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Při převzetí staveniště 

b) Po celkovém ukončení stavby 

4. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

předepsané zvláštními předpisy. 

5. V souladu s ustanovením §77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 

změnách některých zákonů bude na základě žádosti před vydáním kolaudačního souhlasu zdejším 

odborem stanovena místní úprava provozu na pozemní komunikaci. Stanovení místní úpravy 

provozu na pozemní komunikaci bude předloženo ke kolaudačnímu souhlasu. 

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou osobou nebo fyzickou osobou 

oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 

zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude speciálnímu stavebnímu úřadu 

předložen nejméně 15 dnů před zahájením prací. 

7. Před zahájením stavebních prací musí být ověřen stav všech podzemních a nadzemních vedení 

v prostoru stavby. Stavebník projedná stavbu se správci všech podzemních a nadzemních sítí, která 

mohou být stavbou dotčena, za účelem vytýčení jejich tras a ochranných pásem. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. Stavebník je povinen neprodleně po 

zjištění závad na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby ohlásit tuto 

skutečnost speciálnímu stavebnímu úřadu.  

9. Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel stavby 

povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle 

§ 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

10. Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují platná nařízení vlády ČR o 

technických požadavcích na výrobky.  



Stránka 3 z 10 

 

11. Provedení v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat ustanovením vyhl. 398/2009 

Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami 

s omezenou schopností pohybu a orientace. 

12. Před zahájením stavby stavebník písemně oznámí zdejšímu silničnímu správnímu úřadu jméno, 

příjmení, adresu bydliště osoby případně autorizované firmy, která bude zajišťovat technický dozor 

stavby. 

13. Stavebník je povinen řádně vést záznamy o průběhu stavby ve stavebním deníku. 

14. Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují platná nařízení vlády ČR o 

technických požadavcích na výrobky.  

15. Veškeré odpady vzniklé při stavebních pracích je nutno zneškodňovat zákonným a doložitelným 

způsobem pouze na zařízeních k tomu určených. Evidenci likvidace odpadů ze stavby předložit při 

kolaudaci stavby. 

16. Investor je povinen dodržet v plném rozsahu ustanovení zákona č.20/1987 Sb. o státní památkové 

péči. 

17. Stavbou nesmí být dotčena práva a právem chráněné zájmy majitelů sousedních nemovitostí ani 

nesmí docházet k poškozování nemovitostí. Případné škody způsobené stavbou na sousedních 

nemovitostech budou majitelům dotčených nemovitostí uhrazeny dle platných předpisů a nařízení. 

18. Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno účinné čištění vozidel vyjíždějících na veřejné 

komunikace. Případné znečištění komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude neprodleně 

odstraněno stavebníkem na náklad stavby. 

19. Budou dodrženy podmínky obsažené ve stanovisku Povodí Vltavy s.p. pod č.j. 29117/2016/342/Ron 

ze dne 14.6.2016:  

1. Dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů bude zpravován havarijní plán. 

2. Bude vypracován povodňový plán platný po dobu stavby. 

20. Budou dodrženy podmínky obsažené v koordinovaném stanovisku Městského úřadu Stod pod č.j. 

458/16/OV ze dne 1.4.2016: 

    z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu:   

 Projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené zemědělské půdy, nebo jinou 

osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat. 

 Nejméně 15 dní předem písemně oznámit zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy 

orgány ochrany zemědělské půdy – Městskému úřadu Stod, OŽP (tj. v případě odnětí půdy po 

dobu kratší než jeden rok). 

 Skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné 

zeminy na celé dotčené ploše a zajistit jejich hospodárné využití. 

 Provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu a po ukončení povolení 

nezemědělské činnosti neprodleně provést takovou terénní úpravu, aby dotčená půda mohla být 

uvedena do původního stavu a ukončení prací písemně ohlásit Městskému úřadu Stod OŽP (v 

případě odnětí půdy po dobu kratší než jeden rok). 

 Provádět práce tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co 

nejmenším škodám. 

 Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 

zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 



Stránka 4 z 10 

 

 Pokud si stavba vyžádá odnětí zemědělského půdního fondu na dobu delší než jeden rok včetně 

doby potřebné k uvedení dotčených pozemků do původního stavu, je investor stavby povinen 

požádat orgán ochrany zemědělského půdního fondu o souhlas k odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu. Souhlas lze vydat jen na základě žádosti podané u Městského úřadu Stod, OŽP 

v souladu s § 9 zákona o ochraně ZPF s náležitostmi podle § 9 odst. 6) zákona o ochraně ZPF. 

z hlediska státní správy lesů: 

1. Při realizaci stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

2. Stavbou nebudou dotčeny okolní pozemky určené k plnění funkcí lesa, zejména ukládáním 

stavebního ani jiného materiálu a nedojde k poškození těchto pozemků a lesních porostů 

v důsledku realizace stavby a jejího využití. 

3. V souvislosti s prováděním stavby a jejím následným užíváním nebude požadováno kácení 

lesních porostů či omezení dalšího využívání daných lesních pozemků. 

21. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření společnosti Kanalizace a vodovody Starý Plzenec 

a.s. pod č.j. 075/2016 ze dne 11.3.2016: 

 Při umisťování stavby požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu a kanalizace, které dle § 

23 odst. (3) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 

změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů činí 

1,5m od vnějšího líce potrubí na obě strany. 

 Pokud nebude možné dodržet výše uvedené ochranné pásmo, požadujeme dodržet alespoň 

ustanovení ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Pokud nebude 

možné dodržet ani uvedenou ČSN, bude nutné za součinnosti provozovatele veřejného 

vodovodu a kanalizace ve Dnešicích řešit konkrétní situaci při místním šetření. 

 Požadujeme, aby si prováděcí společnost nechala před započetím zemních prací vytýčit 

podzemní vedení v naší správě naším pracovníkem. Kontakt: Ing. Michal Pojer, tel. 

606 649 510. 

22. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. pod č.j. POS-PD-59-16 ze dne 25.2.2016: 

1. Před zahájením stavby musí být trasy telefonních kabelů vyznačeny na terénu. V ochranném 

pásmu kabelů (tj. 1,5m po obou stranách vedení) musí být zemní práce do hloubky větší než 

0,3m prováděny pouze ručně. 

2. V rámci stavby požadujeme respektovat minimální krytí, vzdálenosti sítí v souběhu a křížení 

uvedené v ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení a ČSN 33 4050 

Předpisy pro podzemní sdělovací vedení. 

3. U kabelového přechodu v místě odstavné plochy před čp. 197 je nutné provést prodloužení 

stávající chráničky až za okraj pojížděné plochy. Prodloužení je nutné realizovat pomocí 

dělené trubky odpovídajícího průměru (např. AROT, KOPOHALF). 

4. Jakákoli manipulace s telekomunikačním zařízením bez vědomí odpovědného pracovníka naší 

společnosti není dovolena. 

23. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. pod č.j. 

1082793870 ze dne 2.3.2016: 

1) Před zahájením prací bude ve spolupráci s pracovníky ČEZ Distribuční služby s.r.o. tel. 

840 840 840 provedeno vytýčení podzemního vedení. Dodavatel prací je povinen prokazatelně 



Stránka 5 z 10 

 

seznámit pracovníky, jichž se to týká, se skutečnou polohou vedení a upozornit je na odchylky 

od projektové dokumentace. 

2) Pokud bude nutno provádět zemní a výkopové práce ve stávající trase podzemního vedení, je 

nutno před zahájením prací pomocí sond určit hloubku uložení předmětného vedení. Dále bude 

ve spolupráci s pracovníky ČEZ Distribuční služby s.r.o. předmětné vedení při vypnutém stavu 

zajištěno proti posunutí a mechanickému poškození. Před záhozem budou opět přizváni 

pracovníci ČEZ Distribuční služby s.r.o. ke kontrole uložení. O tomto bude proveden zápis do 

stavebního deníku. 

3) Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 

3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro 

kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. Dle ČSN 

je nutné dodržet i minimální povolené krytí. V případě potřeby bude podzemní vedení uloženo 

do nových chrániček a přibetonováno. Toto bude provedeno formou přeložky zařízení 

distribuční soustavy, o kterou je nutno požádat na příslušném formuláři. 

4) Zemní a výkopové práce v ochranném pásmu podzemního vedení budou probíhat bez použití 

mechanizace. Pokud v průběhu prací dojde k odkrytí podzemního vedení v majetku a správě 

ČEZ Distribuce a.s. je nutné před opětovným záhozem přizvat pracovníky ČEZ Distribuční 

služby s.r.o. ke kontrole uložení. O tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. 

5) Dojde-li při zemních a výkopových pracích k poškození zemních prvků podpěrných bodů 

nadzemního vedení a podzemního vedení bude tato skutečnost neprodleně oznámena na 

poruchovou linku 840 850 860. Zahrnutí takto poškozených míst může být provedeno pouze po 

souhlasu vydaném naší společnosti. 

6) Bude respektováno stávající zařízení distribuční soustavy a jeho ochranné pásmo v souladu se 

zákonem 458/2000 Sb., v platném znění a příslušnými technickými normami a nebude ohrožena 

bezpečnost a spolehlivost provozu distribuční soustavy. U nadzemního vedení je nutné dodržet 

při zemních pracích dostatečnou vzdálenost od opěrných bodů pro zachování jejich stability. 

Budou dodrženy zásady bezpečnosti a především minimální vzdálenosti od živých částí 

elektrického zařízení při práci, pobytu nebo použití mechanizace v jeho blízkosti dle ČSN EN 

50110-1. V případě potřeby, nedodržení bezpečnostních podmínek (normy, předpisy), požádat 

provozovatele zařízení o jeho vypnutí a zajištění beznapěťového stavu, popřípadě o zajištění 

stálého dozoru při této činnosti kvalifikovaným pracovníkem provozovatele. Je proto nutné 

vyplnit formulář „Požadavek na vypnutí a zajištění elektrického zařízení DS“ a dodržet termín 

předání požadavku, který je uveden ve formuláři. 

7) V ochranném pásmu nadzemního vedení VN 22kV nebude trvale skladován žádný výkopový ani 

jiný materiál a ani nikterak zvyšována současná výšková niveleta země. 

8) Při a po realizaci stavby nesmí být dotčeno oprávnění ČEZ Distribuce a.s. ke vstupování na 

cizí nemovitosti podle § 25 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění ke stávajícímu zařízení 

distribuční soustavy včetně použití mechanizace v kteroukoli denní i noční dobu. Realizací 

stavby proto nesmí být znemožněn nebo podstatně znesnadněn přístup k tomuto zařízení 

distribuční soustavy. 

9) Bude-li nutno přeložit zařízení distribuční soustavy (nemožnost splnit požadavky platných ČSN 

a dalších právních předpisů), je nutno v řádném předstihu zažádat o přeložku zařízení 

distribuční soustavy řešenou dle § 47 zák. 458/2000 Sb. v platném znění. 



Stránka 6 z 10 

 

10) V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací bude podána žádost o udělení souhlasu 

s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy. Při realizaci 

stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou v případě kladného vyřízení této žádosti 

vydány. 

24. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření společnosti RWE Distribuční služby s.r.o. pod č.j. 

5001256694 ze dne 15.3.2016: 

 Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ, viz. odst. 3 tohoto stanoviska – 

poskytnutý zákres je pouze orientační 

 Při souběhu, křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 

702 01, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související 

s uvedenou stavbou. 

 Novými zpevněnými plochami a terénními úpravami při realizaci stavby nesmí dojít ke změně 

stávajícího krytí plynárenského zařízení nebo jen v souladu s ČSN 73 6005. 

 Požadujeme zachovat stávající niveletu vozovky (komunikace). Parkovací stání doporučujeme 

provést ze zámkové dlažby. 

 Zemní práce v prostoru ochranného pásma plynárenského zařízení budou prováděny výhradně 

ručně. 

 Po dobu realizace stavby nebude v ochranném pásmu plynárenského zařízení prováděna 

deponie zeminy, stavebního materiálu a nebude zde umisťováno zařízení staveniště. 

 V ochranném pásmu plynárenského zařízení nebudou umísťovány žádné nadzemní stavby, 

základy přístřešků, stožárů VO, sloupů, informačních tabulí, opěrných zdí atd. (patky, 

podezdívky, betonové základy apod.) musí být vzdáleny od obrysu stávajícího plynárenského 

zařízení min. 1metr. 

 Dopravní značení musí být umístěno tak, aby mezi obrysem potrubí plynovodu a lícem 

betonových základů drobného stavebního prvku byla dodržena vzdálenost min. 1 metr. 

 V případě vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího 

plynárenského zařízení vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 

 Při odstranění konstrukce komunikace v úrovni zemní pláně (skrývce zeminy) požadujeme 

chránit plynárenské zařízení před mechanickým poškozením při poškozením při pojíždění 

betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 

 Při odtěžení stávající konstrukce komunikace (skrývce zeminy) bude podstatně sníženo krytí 

stávajícího plynovodu a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců 

s trny, zemních fréz, těžkých stavebních strojů pro hutnění atd.) přímo nad potrubím, není 

povolen přejezd těžkých nákladních vozidel a jiné těžké stavební techniky. Zejména je třeba 

věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde 

navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále 

je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc 

zpravidla uloženy kolmo na plynovod (a tím i komunikací).  

25. Po dokončení stavby je stavebník povinen předložit v souladu s ustanovením § 122 stavebního 

zákona zdejšímu odboru žádost o vydání kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání kolaudačního 

souhlasu se řídí ustanovením § 12 vyhlášky č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona ve věcech stavebního řádu. 

26. Stavba bude dokončena do 12/2017. 



Stránka 7 z 10 

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova č.p. 1760/18, Jižní 

Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Ing. Jiří Ulman, nar. 7.2.1980, U Vaječkárny č.p. 212, 330 33  Město Touškov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 29. 9. 2016 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 

na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 

dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 

rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 

povolení stavby. 

Žádost o vydání stavebního povolení byla žadatelem doložena následujícími podklady a doklady nutnými 

pro jeho vyřízení: 

- Plná moc k zastupování stavebníka 

- Smlouva o právu provést stavbu mezi Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje a Českou republikou 

– Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

- Smlouva o právu k provedení stavby mezi Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje a Obcí Dnešice 

- Rozhodnutí Městského úřadu Stod, odboru životního prostředí pod č.j. 1135/16/OŽP/Str ze dne 

10.8.2016 

- Stanovisko Povodí Vltavy s.p. pod č.j. 29117/2016/342/Ron ze dne 14.6.2016 

- Souhlas podle § 15 stavebního zákona Městského úřadu Dobřany, stavebního odboru pod č.j. 

510/SO/16/ŠM ze dne 21.3.2016  

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Stod pod č.j. 458/16/OV ze dne 1.4.2016 

- Stanovisko vodoprávního úřadu Městského úřadu Stod, odboru životního prostředí pod č.j. 

458/16/OV ze dne 9.3.2016 

- Vyjádření Obce Dnešice pod č.j. 119/16 ze dne 13.5.2016 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje v Plzni pod č.j. 

KHSPL/3794/21/2016 ze dne 25.2.2016 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje pod č.j. HSPM-884-2/2016 ÚPP 

ze dne 22.2.2016 



Stránka 8 z 10 

 

- Stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, Územního odboru Plzeň-

venkov pod č.j. KRPP-46082-1/ČJ-2016-031106-47 ze dne 21.3.2016 

- Vyjádření společnosti Kanalizace a vodovody Starý Plzenec a.s. pod č.j. 075/2016 ze dne 11.3.2016 

- Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pod č.j. POS-PD-59-16 ze dne 

25.2.2016 

- Vyjádření společnosti RWE Distribuční služby s.r.o. pod č.j. 500125669 ze dne 15.3.2016 

- Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. pod č.j. 1082793870 ze dne 2.3.2016 

Speciální stavební úřad posoudil podmínky účastníků řízení a dotčených správních úřadů a zahrnul je do 

podmínek tohoto rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

KN 1066/1, 1092/5, 503/2, 1069/7, 1070/2, 1077/1, 742/11, 1069/1, 1069/3, 1069/4, 1069/5, 1089, 1127, 

PK 552, 741/1, 741/2, 1066/1, 1066/8/d1, 1066/8/d2, 1089, 1092/2, 1092/5, 1095, 1070/2/d1, 1077, 

1117/d2; KN 221, st.114, st. 70/1, 1078/1, st. 71, st.72, st.73, st.94, st.45, 1069/2, 1066/9, 24/1, 24/4, 

st.61, 1092/4, 203/37, 203/1, 203/2, 745/1, 1097/1, 748/2, st.186, 521/1, 521/2, st.224, st.150, 522, 742/2, 

st.101, 742/3, st.163, 742/4, st.162, 742/5, st.247, st.164, 742/6, st.165, st.166, st.240, 742/7, 1089, 552/1, 

619/1, 1095/1, 741/1, 741/17, 741/3, st.211, 741/14, st.212/1, 1096/1, 741/18, 741/12, st.183, st.190, 

741/9, st.184, 741/7, st.229, st.178, st.177, 741/15, 741/4, 1096/1, 761/5, 761/2, st.62, st.151/1, čp.91, čp. 

64, čp. 65, čp.66, ev.č. 7, čp. 14, čp. 25, čp. 173, čp. 197, čp. 145, čp. 97, čp. 163, čp. 155, čp. 160, čp. 

164, čp. 159, čp. 61, čp. 94, čp. 170, čp. 179, čp. 177, čp. 202, čp. 168, čp. 167, čp. 26, čp. 141; 

GridServices s.r.o., IDDS: jnnyjs6; ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy; KANALIZACE A 

VODOVODY Starý Plzenec, a. s., IDDS: kfbeqhh; Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: 

qa7425t; Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 



Stránka 9 z 10 

 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

                                    otisk razítka 

 

 

 

 

                       Bc . Petra Fictumová 

                          referentka odboru správního a dopravního 

                       elektronicky podepsáno 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) poz. 

č.2 ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 12. 1. 2017. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Stod a 

Obecního úřadu Dnešice. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................             Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Doba zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:                         od ....................................  

                                                                                                                      do .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1. správního řádu: 

Stavebník: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 zastoupena Ing. Jiřím 

Ulmanem, U Vaječkárny č.p. 212, 330 33  Město Touškov 

 

Účastníci stavebního řízení dle §27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c) a d) 

stavebního zákona – vlastníci pozemků, na kterém má být stavba prováděna; vlastníci staveb na 

pozemcích, na kterém má být stavba prováděna a ti, kdo mají k těmto pozemkům nebo stavbám 

odpovídající věcné břemeno: 

KN 1066/1, 1092/5, 503/2, 1069/7, 1070/2, 1077/1, 742/11, 1069/1, 1069/3, 1069/4, 1069/5, 1089, 1127, 

PK 552, 741/1, 741/2, 1066/1, 1066/8/d1, 1066/8/d2, 1089, 1092/2, 1092/5, 1095, 1070/2/d1, 1077, 

1117/d2; GridServices s.r.o., IDDS: jnnyjs6; ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy; KANALIZACE A 

VODOVODY Starý Plzenec, a. s., IDDS: kfbeqhh; Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: 

qa7425t; Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf – doručováno veřejnou vyhláškou 

 

 



Stránka 10 z 10 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního zákona – 

vlastníci sousedních nemovitostí: 

KN 221, st.114, st. 70/1, 1078/1, st. 71, st.72, st.73, st.94, st.45, 1069/2, 1066/9, 24/1, 24/4, st.61, 1092/4, 

203/37, 203/1, 203/2, 745/1, 1097/1, 748/2, st.186, 521/1, 521/2, st.224, st.150, 522, 742/2, st.101, 742/3, 

st.163, 742/4, st.162, 742/5, st.247, st.164, 742/6, st.165, st.166, st.240, 742/7, 1089, 552/1, 619/1, 

1095/1, 741/1, 741/17, 741/3, st.211, 741/14, st.212/1, 1096/1, 741/18, 741/12, st.183, st.190, 741/9, 

st.184, 741/7, st.229, st.178, st.177, 741/15, 741/4, 1096/1, 761/5, 761/2, st.62, st.151/1, čp.91, čp. 64, čp. 

65, čp.66, ev.č. 7, čp. 14, čp. 25, čp. 173, čp. 197, čp. 145, čp. 97, čp. 163, čp. 155, čp. 160, čp. 164, čp. 

159, čp. 61, čp. 94, čp. 170, čp. 179, čp. 177, čp. 202, čp. 168, čp. 167, čp. 26, čp. 141 – doručováno  

veřejnou vyhláškou 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň - venkov, DI, IDDS: 5ixai69 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

Městský úřad Dobřany, stavební odbor, IDDS: 9y9b44e 

Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, osobně 

  

Na vědomí: 

Obecní úřad Dnešice – k vyvěšení na úřední desku 
 


		2017-01-26T13:49:58+0100
	referent


		2017-01-26T12:50:33+0000
	Not specified




